ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии о признании торгов с подачей предложений о цене в открытой форме посредством публичного предложения несостоявшимся

ст. Копанская                                                                         «02» декабря 2020 г.

Председатель – И.Н. Диденко

Зам. председателя – Л.В. Скляренко

                  Секретарь комиссии  - В.В. Данильченко

                                 члены  комиссии:

Е.П. Белокреницкая

Е.А. Хмелевская

Повестка дня:
Признание торгов  с подачей предложений о цене в открытой форме посредством публичного предложения несостоявшимся.

Слушали:

Л.В. Скляренко – которая сообщила, что муниципальное имущество: Нежилое здание (Склад), литер «А» общей площадью 152 кв.м., кадастровый номер 23:08:1003057:27 расположенного на земельном участке общей площадью 831,0 кв.м.,  кадастровый номер 23:08:1003057:28, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – обслуживание жилой застройки, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ейский район, Копанской с/о, ст. Копанская, ул. Калинина, 67А, выставлено на аукцион путем подачи публичного предложения.

Собственник  выставляемого на торги объекта недвижимого имущества –Копанское сельское поселение Ейского района Краснодарского края.

Продавец и организатор торгов - администрация Копанского сельского поселения Ейского района Краснодарского края

Место нахождения (почтовый адрес): Российская Федерация, 353675 Краснодарский край, Ейский район, ст. Копанская, ул. Мешкова,28, адрес электронной почты e-mail: administracij@mail.ru. Контактный телефон: 8 (86132) 95339.

Торги проводятся в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение постановлений администрации Копанского сельского поселения Ейского района   от 16.07.2020 года № 66 «О принятии решения об условиях приватизации муниципального имущества  Копанского сельского поселения Ейского района на 2020 год», от 16.07.2020 года № 68-р «О приватизации муниципального имущества Копанского сельского поселения Ейского района».

Способ приватизации – электронные торги с подачей предложений о цене в открытой форме посредством публичного предложения. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества в форме аукциона было размещено на официальном сайте torgi.gov.ru в сети «Интернет» и на сайте Администрации Копанского сельского поселения http://kopanskoesp.ru/ 05.11.2020 г.

Наименование, характеристика, выставляемого на торги муниципального имущества:
Лот № 1: Муниципальное имущество: Нежилое здание (Склад), литер «А» общей площадью 152 кв.м., кадастровый номер 23:08:1003057:27 расположенного на земельном участке общей площадью 831,0 кв.м.,  кадастровый номер 23:08:1003057:28, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – обслуживание жилой застройки, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ейский район, Копанской с/о, ст. Копанская, ул. Калинина, 67А.

Начальная цена муниципального имущества, согласно отчету № 043 от 13.07.2020г. составляет  668 027,00 (шестьсот шестьдесят восемь тысяч двадцать семь) рублей 00 копеек (70,7% - стоимость нежилого здания (склада), 29,3% - стоимость земельного участка), из них:

- стоимость нежилого здания (склада) 472 227,00 (четыреста семьдесят две тысячи двести двадцать семь) рублей 00 коп. с учетом НДС, из них НДС 78 704,50 (семьдесят восемь тысяч семьсот четыре) рубля 50 копеек;

- стоимость земельного участка 195 800,00 (сто девяносто пять тысяч восемьсот) рублей 00 коп. без учета НДС.

* Примечание: на основании пункта 6 части 2 статьи 146  Налогового кодекса РФ не признаются объектом налогообложения операции по реализации земельных участков (долей в них).

Администрацией Копанского сельского поселения Ейского района в период с 06 ноября 2020 года  по 01 декабря 2020 года проводился прием заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества, назначенного на 08 декабря 2020 года.

По истечении срока представления заявок на участие в торгах по Лоту №1 до 18 час. 00 мин.  01 декабря 2020 года не представлено ни одной заявки.

Комиссия решила:

В связи с отсутствием заявок торги по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения признать несостоявшимся.

Настоящий протокол о признании торгов несостоявшимися подлежит размещению в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru,  http://kopanskoesp.ru/
 Заседание комиссии проводилось в 09 часов 00 минут (время местное) «02» декабря 2020 г. по адресу: Краснодарский край, Ейский район, ст. Копанская, ул. Мешкова, д.28.
На заседании комиссии  присутствовали пять членов комиссии из пяти. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Председатель                                                 ___________   И.Н. Диденко

Зам. председателя                                         ___________    Л.В. Скляренко

Секретарь комиссии

     ___________    В.В. Данильченко

Члены комиссии:

               ___________ Е.П. Белокреницкая

                                                                         ___________   Е.А. Хмелевская